АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.11.2022                                                                                                       № 876

Экз. №

р.п. Старая Майна

О введении режима повышенной готовности на территории

муниципального образования «Старомайнский район»

В соответствии с Федеральным законом от 11 ноября 1994 года № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федера-

ции от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Улья-

новской области от 27.03.2013 № 98-П «Об Ульяновской территориальной под-

системы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрез-

вычайных ситуаций» и в целях минимизации последствий возникновения воз-

можных чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования

«Старомайнский район» в связи с неблагоприятными погодными условиями в

виде дождя и снега на территории муниципального образования «Старомайн-

ский район» Администрация муниципального образования «Старомайнский

район» п о с т а н о в л я е т :

1. Ввести с 10.00 часов 23 ноября 2022 до 10.00 часов 27 ноября 2022 года

режим повышенной готовности для органов управления и сил муниципального

звена Ульяновской территориальной подсистемы единой государственной си-

стемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

2. Установить местный уровень реагирования.

3. Определить границы территории, на которой прогнозируется возник-

новение чрезвычайной ситуации - в пределах границ всей территории муници-

пального образования «Старомайнский район».

4. Для предупреждения чрезвычайных ситуаций провести комплекс пре-

вентивных мероприятий, определѐнный планом действий по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на

территории муниципального образования «Старомайнский район».

5. Координацию деятельности органов управления, сил и средств район-

2

ного звена территориальной подсистемы РСЧС возложить на комиссию по пре-

дупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности муниципального образования «Старомайнский район».

6. Начальнику Отдела ЖКХ, ТЭР, Управления ТЭР, ЖКХ, строительства

администрации муниципального образования «Старомайнский район» обеспе-

чить организацию поставки на объекты жилищно-коммунального комплекса и

на социальные объекты с круглосуточным пребыванием людей дополнитель-

ные резервные источники энергопитания.

7. Рекомендовать:

1) руководителю единой дежурной диспетчерской службы муниципаль-

ного образования «Старомайнский район»:

а) организовать проведение оповещения Глав Администраций сельских

поселений, руководителей предприятий и организаций;

б) проводить на постоянной основе мониторинг обстановки.

2) главному врачу ГУЗ «Старомайнский РБ» принять меры по организа-

ции медицинской помощи населению муниципального района и минимизации

возможных медико-санитарных последствий прогнозируемой ЧС.

3) начальнику отделения полиции межмуниципального отдела МВД Рос-

сии «Чердаклинский» обеспечить охрану общественного порядка на террито-

рии муниципального образования «Старомайнский район».

4) Главам Администраций муниципальных образований, входящих в со-

став муниципального образования «Старомайнский район»:

а) принять дополнительные меры к обеспечению бесперебойного функ-

ционирования всех систем жизнеобеспечения и объектов социальной сферы на

территории поселений;

б) организовать информирование населения о неблагоприятных условиях

погоды на территории Ульяновской области;

в) осуществить меры по поддержанию в готовности к использованию ре-

зервов материально-технических средств, а также резервных источников элек-

тропитания;

г) поддерживать в готовности силы и средства для ликвидации послед-

ствий чрезвычайных ситуаций, связанных с неблагоприятными условиями по-

годы;

д) организовать круглосуточное дежурство руководящего состава;

е) привести необходимые силы и средства в готовность к ликвидации

возможных последствий ЧС.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете Муниципальный вестник «Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com).

3

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин